
団体名 甲府市 　甲府市下石田二丁目２３番１号

　０５５-２２８－３４３５ （内線） 324

昭和33年12月24日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 73,078 73,293

設   置 - 73,069 73,293

表流水・伏流水・地下水・その他 給 水 収 益 - 3,542 3,508

受 託 工 事 収 益 - 0 0

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 12,078 11,541

A - 186,438 186,147 繰 入 金 - 57,222 57,885

B - 1,113 1,113 2 b - 83,013 71,337

C - 362 349 - 81,210 71,337

C/A ％ - 0.2 0.2 - 24,621 17,827

C/B ％ - 32.5 31.4 - 0 0

戸 - 333 329 h - 28,544 26,963

- 1,257 1,257 - 2,106 1,925

- 1,191 1,250 3 - △ 9,935 1,956

- 1,083 1,024 4 d - 10,917 14,234

㍑ - 1,443 1,340 - 0 3,800

ｍ3 - 395,220 373,940 - 10,917 10,379

ｍ3 - 190,620 170,710 5 e - 10,917 19,822

ｍ3 - 30 30 - 0 9,443

円 - 1,100 1,100 - 10,917 10,379

円 - 22 22 6 - 0 △ 5,588

- R1.10.1 R1.10.1 7 - 0 5,588

人 - 4 3 - 0 5,588

人 - 0 1 - 0 0

- (39) (39) - 0 0

人 - 4 4 - 0 0

円 - 278,896 275,354 8 - △ 9,935 △ 3,632

％ - 48.2 45.7 9 - 65,386 64,196

％ - 86.2 81.5 10 - 68,139 68,264

％ - 94.7 99.4 11 - 0 0

％ - 90.9 81.9 12 - 9,935 7,979

- 14.7 13.9 - 253,731 235,690

- 15.6 15.9 - 272,211 281,036

％ - 101.2 96.6 - 28,544 55,410

人 - 91 116 - 0 0

ｍ3 - 47,655 56,903 - 20,971 39,255

円 - 885,500 1,169,333 - 20,132 38,247

円 - 18.6 20.5 - 839 1,008

円 - 362.7 350.3 - 0 0

円 - 97.4 101.6 - 0 0

円 - 129.2 104.4 - 274,702 274,945

- 30.3 25.0 - 139,128 131,322

- 2.6 2.7
う
ち - 139,128 131,322

- 35.1 37.8 - 23,866 31,072

- 1.8 2.4 - 10,379 11,606

- 0.5 0.6 - 0 0

- 40.7 40.9 - 11,016 17,014

- 87.9 126.3 - 14,412 13,299

- 84.4 123.1 - 26,491 36,812

-   - 12,079 23,513

- 280.5 227.5 - 177,406 175,693

- 88.0 102.7 - 100,539 100,539

- 90.0 102.7 - △ 3,243 △ 1,287

- 4.6 5.2 - 6,692 6,692

- 227.1 209.4 - △ 9,935 △ 7,979

- 367.7 350.7 - 0 0

- 695.1 508.2 - △ 9,935 △ 7,979

- 805.9 768.6 - △ 9,935 1,956

- 59.5 54.9 - 97,296 99,252

- 274,702 274,945

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 甲府市

負 債 資 本 合 計

固 定 比 率 利 益 剰 余 金

料 金

収 入

に 対

す る

比 率

企 業 債 元 利 償 還 金 積 立 金

職 員 給 与 費 未 処 分 利 益 剰 余 金

減 価 償 却 費 当 年 度 純 利 益

未 払 金 及 び 未 払 費 用

流 動 比 率

累 積 欠 損 金 比 率 負 債 合 計

総 収 支 比 率

資

本

資 本 金

経 常 収 支 比 率 剰 余 金

営 業 収 支 比 率

う

ち

資 本 剰 余 金

％ 支 払 利 息 資 本 合 計

職 員 給 与 費

負

債

固 定 負 債

費用 支 払 利 息
建設改良等の財源に充てるための企
業債

構成 減 価 償 却 費 流 動 負 債

比率

繰 延 収 益

現 金 比 率 う

ち

長 期 前 受 金

不 良 債 務 比 率 長期前受金収益化累計額(△)

動 力 費
う

ち

建設改良等の財源に充てるための企
業債

（％） 薬 品 費 一 時 借 入 金

財

務

分

析

自 己 資 本 構 成 比 率

う

ち

償 却 資 産

固 定 資 産 対 長 期 資 本 比 率

1m3 う ち 資 本 費 繰 延 資 産

当り う ち 給 与 費 資 産 合 計

当り 給 水 収 益
う

ち

現 金 及 び 預 金

有収 供 給 単 価 未 収 金 及 び 未 収 収 益

水量 給 水 原 価 貯 蔵 品

経

営

分

析

有 収 率 決 算 規 模 (b+e)-h

施 設 利 用 率 当 年 度 繰 入 金 合 計

最 大 稼 働 率 不 良 債 務

負 荷 率 累 積 欠 損 金

減 価 償 却 累 計 額 （ △ ）

職員 給 水 人 口 建 設 仮 勘 定

一人 給 水 量 流 動 資 産

配 水 管 使 用 効 率 ｍ3/ｍ

貸

借

対

照

表

資

産

固 定 資 産

固 定 資 産 使 用 効 率   ｍ3/万円

職

員

損 益 勘 定 職 員 数

う

ち

内 部 留 保 資 金

資 本 勘 定 職 員 数 利 益 剰 余 金 処 分 額

（平均年齢）

資 本 的 支 出

料

金

家

庭

用

基 本 水 量 う

ち

建 設 改 良 費

基 本 料 金 企 業 債 償 還 金

超 過 料 金 収 支 差 引

積 立 金 取 り 崩 し 額

全 職 員 数 繰 越 工 事 資 金 等

職 員 １ 人 当 り 平 均 基 本 給 形 式 収 支 c+f=ｇ

d-e=ｆ

１ 日 平 均 配 水 量 ｍ3/日

資

本

的

収

支

資 本 的 収 入

１ 人 １ 日 平 均 給 水 量 う

ち

企 業 債

年 間 総 配 水 量 繰 入 金

年 間 総 有 収 水 量

実 施 年 月 日 補 て ん 財 源

普 及 率 受 託 工 事 費

給 水 戸 数 減 価 償 却 費

配 水 能 力 ｍ3/日 支 払 利 息

１ 日 最 大 配 水 量 ｍ3/日 当 年 度 純 利 益 a-b=ｃ

経 常 収 益

水 源 の 種 類

う

ち区分
年度

行 政 区 域 人 口

（金額：千円）

所在地

ＴＥＬ

事 業 開 始 年 月 日 区分

法 適 用 年 月 日

損

益

計

算

書

総 収 益

管 理 者 の 設 置

う

ち

計 画 給 水 人 口 総 費 用

現 在 給 水 人 口

う

ち

経 常 費 用

普 及 率

う

ち

職 員 給 与 費



団体名 都留市  都留市上谷一丁目１番１号

 ０５５４－４３－１１１１ （内線） 432

昭和32年11月15日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 302,989 309,579

非  設  置 - 302,989 309,579

地下水・受水・その他 給 水 収 益 - 201,502 200,782

受 託 工 事 収 益 - 0 83

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 52,191 55,700

A - 29,509 29,074 繰 入 金 - 43,808 44,678

B - 14,988 14,988 2 b - 267,246 260,355

C - 13,901 13,679 - 256,007 260,355

C/A ％ - 47.1 47.0 - 16,078 18,127

C/B ％ - 92.7 91.3 - 0 0

戸 - 4,923 4,928 h - 112,789 113,363

- 15,608 15,608 - 21,644 20,442

- 8,849 9,505 3 - 35,743 49,224

- 6,983 7,406 4 d - 46,262 57,552

㍑ - 323 331 - 27,700 48,800

ｍ3 - 2,548,940 2,703,350 - 9,234 8,752

ｍ3 - 1,641,380 1,653,800 5 e - 125,017 153,073

ｍ3 - 20 20 - 49,594 76,247

円 - 2,101 2,101 - 75,423 76,826

円 - 121 121 6 - △ 78,755 △ 95,521

- R1.10.1 R1.10.1 7 - 78,755 95,521

人 - 4 4 - 75,256 85,801

人 - 1 1 - 0 0

- (40) (43) - 0 0

人 - 5 5 - 3,499 9,720

円 - 144,033 150,483 8 - △ 43,012 △ 46,297

％ - 64.4 61.2 9 - 279,474 300,065

％ - 44.7 47.5 10 - 53,042 53,430

％ - 56.7 60.9 11 - 0 0

％ - 78.9 77.9 12 -   

- 19.1 20.5 - 2,605,483 2,555,725

- 9.8 10.6 - 2,714,369 2,773,811

％ - 98.7 95.2 - 112,789 225,745

人 - 3,475 3,420 - 0 3,756

ｍ3 - 410,345 413,450 - 157,364 168,119

円 - 50,375,500 50,195,500 - 119,807 121,793

円 - 122.8 121.4 - 31,035 39,987

円 - 124.2 123.7 - 6,590 6,590

円 - 52.4 49.4 - 0 0

円 - 9.8 11.0 - 2,762,847 2,723,844

- 6.3 7.0 - 1,386,623 1,348,323

- 8.5 7.9
う
ち - 1,382,426 1,346,060

- 44.1 43.5 - 123,744 120,766

- 7.4 8.8 - 76,826 85,166

- 0.0 0.0 - 0 0

- 45.3 49.0 - 45,935 29,055

- 127.2 139.2 - 1,104,171 1,057,222

- 96.8 100.9 - 1,156,362 1,161,274

-   - 52,191 104,052

-   - 2,614,538 2,526,311

- 113.4 118.9 - 108,663 108,663

- 118.4 118.9 - 39,646 88,870

- 86.6 85.3 - 3,903 3,903

- 208.0 191.3 - 35,743 84,967

- 48.2 48.4 - 0 3,720

- 8.0 9.0 - 35,743 81,247

- 56.0 56.5 - 35,743 49,224

- 10.7 10.2 - 148,309 197,533

- 2,762,847 2,723,844

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 都留市

負 債 資 本 合 計

固 定 比 率 利 益 剰 余 金

料 金

収 入

に 対

す る

比 率

企 業 債 元 利 償 還 金 積 立 金

職 員 給 与 費 未 処 分 利 益 剰 余 金

減 価 償 却 費 当 年 度 純 利 益

未 払 金 及 び 未 払 費 用

流 動 比 率

累 積 欠 損 金 比 率 負 債 合 計

総 収 支 比 率

資

本

資 本 金

経 常 収 支 比 率 剰 余 金

営 業 収 支 比 率

う

ち

資 本 剰 余 金

％ 支 払 利 息 資 本 合 計

職 員 給 与 費

負

債

固 定 負 債

費用 支 払 利 息
建設改良等の財源に充てるための企
業債

構成 減 価 償 却 費 流 動 負 債

比率

繰 延 収 益

現 金 比 率 う

ち

長 期 前 受 金

不 良 債 務 比 率 長期前受金収益化累計額(△)

動 力 費
う

ち

建設改良等の財源に充てるための企
業債

（％） 薬 品 費 一 時 借 入 金

財

務

分

析

自 己 資 本 構 成 比 率

う

ち

償 却 資 産

固 定 資 産 対 長 期 資 本 比 率

1m3 う ち 資 本 費 繰 延 資 産

当り う ち 給 与 費 資 産 合 計

当り 給 水 収 益
う

ち

現 金 及 び 預 金

有収 供 給 単 価 未 収 金 及 び 未 収 収 益

水量 給 水 原 価 貯 蔵 品

経

営

分

析

有 収 率 決 算 規 模 (b+e)-h

施 設 利 用 率 当 年 度 繰 入 金 合 計

最 大 稼 働 率 不 良 債 務

負 荷 率 累 積 欠 損 金

減 価 償 却 累 計 額 （ △ ）

職員 給 水 人 口 建 設 仮 勘 定

一人 給 水 量 流 動 資 産

配 水 管 使 用 効 率 ｍ3/ｍ

貸

借

対

照

表

資

産

固 定 資 産

固 定 資 産 使 用 効 率   ｍ3/万円

職

員

損 益 勘 定 職 員 数

う

ち

内 部 留 保 資 金

資 本 勘 定 職 員 数 利 益 剰 余 金 処 分 額

（平均年齢）

資 本 的 支 出

料

金

家

庭

用

基 本 水 量 う

ち

建 設 改 良 費

基 本 料 金 企 業 債 償 還 金

超 過 料 金 収 支 差 引

積 立 金 取 り 崩 し 額

全 職 員 数 繰 越 工 事 資 金 等

職 員 １ 人 当 り 平 均 基 本 給 形 式 収 支 c+f=ｇ

d-e=ｆ

１ 日 平 均 配 水 量 ｍ3/日

資

本

的

収

支

資 本 的 収 入

１ 人 １ 日 平 均 給 水 量 う

ち

企 業 債

年 間 総 配 水 量 繰 入 金

年 間 総 有 収 水 量

実 施 年 月 日 補 て ん 財 源

普 及 率 受 託 工 事 費

給 水 戸 数 減 価 償 却 費

配 水 能 力 ｍ3/日 支 払 利 息

１ 日 最 大 配 水 量 ｍ3/日 当 年 度 純 利 益 a-b=ｃ

経 常 収 益

水 源 の 種 類

う

ち区分
年度

行 政 区 域 人 口

（金額：千円）

所在地

ＴＥＬ

事 業 開 始 年 月 日 区分

法 適 用 年 月 日

損

益

計

算

書

総 収 益

管 理 者 の 設 置

う

ち

計 画 給 水 人 口 総 費 用

現 在 給 水 人 口

う

ち

経 常 費 用

普 及 率

う

ち

職 員 給 与 費



団体名 山梨市  山梨市小原西８４３番地

 ０５５３－２２－１１１１ （内線） 2118・2119

昭和27年8月14日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 364,824 352,452

非  設  置 - 364,824 352,452

表流水・伏流水・受水・その他 給 水 収 益 - 74,291 72,815

受 託 工 事 収 益 - 0 41

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 84,845 77,075

A - 34,044 33,725 繰 入 金 - 184,297 201,824

B - 12,418 12,418 2 b - 365,838 352,260

C - 4,626 4,488 - 362,723 352,157

C/A ％ - 13.6 13.3 - 35,893 40,354

C/B ％ - 37.3 36.1 - 0 0

戸 - 2,125 2,090 h - 166,638 160,315

- 3,975 3,975 - 31,577 28,709

- 1,883 1,819 3 - △ 1,014 192

- 1,483 1,467 4 d - 116,571 140,273

㍑ - 258 257 - 41,000 51,900

ｍ3 - 541,320 535,630 - 75,307 88,164

ｍ3 - 435,760 421,010 5 e - 198,364 228,846

ｍ3 - 10 10 - 54,381 73,155

円 - 1,353 1,353 - 143,983 155,691

円 - 165 165 6 - △ 81,793 △ 88,573

- R1.10.1 R1.10.1 7 - 81,793 88,573

人 - 6 6 - 76,894 83,411

人 - 0 0 - 0 0

- (36) (37) - 0 0

人 - 6 6 - 4,899 5,162

円 - 271,208 269,556 8 - △ 82,807 △ 88,381

％ - 80.5 78.6 9 - 397,564 420,791

％ - 37.3 36.9 10 - 259,604 289,988

％ - 47.4 45.8 11 - 0 0

％ - 78.8 80.6 12 - 1,014 822

- 2.6 2.6 - 4,343,597 4,250,976

- 1.2 1.3 - 4,333,796 4,369,810

％ - 103.4 104.3 - 166,638 326,952

人 - 771 748 - 149,808 166,528

ｍ3 - 72,627 70,168 - 16,620 18,808

円 - 12,381,833 12,135,833 - 4,388 6,497

円 - 170.5 173.0 - 12,272 12,343

円 - 637.7 653.4 - 0 0

円 - 366.4 375.9 - 0 0

円 - 82.4 95.9 - 4,360,217 4,269,784

- 9.9 11.5 - 2,175,832 2,057,876

- 8.7 8.2
う
ち - 2,175,832 2,039,576

- 45.9 45.5 - 158,282 192,744

- 2.1 2.3 - 155,690 188,155

- 0.3 0.3 - 0 0

- 46.5 47.3 - 11 0

- 10.5 9.8 - 1,883,233 1,807,433

- 2.8 3.4 - 1,968,078 1,969,182

-   - 84,845 161,749

- 1.4 1.1 - 4,217,347 4,058,053

- 99.7 100.1 - 120,692 189,347

- 100.6 100.1 - 22,178 22,384

- 23.0 23.1 - 23,192 23,206

- 214.4 210.5 - △ 1,014 △ 822

- 236.3 253.2 - 0 0

- 48.3 55.4 - △ 1,014 △ 822

- 224.3 220.2 - △ 1,014 192

- 42.5 39.4 - 142,870 211,731

- 4,360,217 4,269,784

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 山梨市

負 債 資 本 合 計

固 定 比 率 利 益 剰 余 金

料 金

収 入

に 対

す る

比 率

企 業 債 元 利 償 還 金 積 立 金

職 員 給 与 費 未 処 分 利 益 剰 余 金

減 価 償 却 費 当 年 度 純 利 益

未 払 金 及 び 未 払 費 用

流 動 比 率

累 積 欠 損 金 比 率 負 債 合 計

総 収 支 比 率

資

本

資 本 金

経 常 収 支 比 率 剰 余 金

営 業 収 支 比 率

う

ち

資 本 剰 余 金

％ 支 払 利 息 資 本 合 計

職 員 給 与 費

負

債

固 定 負 債

費用 支 払 利 息
建設改良等の財源に充てるための企
業債

構成 減 価 償 却 費 流 動 負 債

比率

繰 延 収 益

現 金 比 率 う

ち

長 期 前 受 金

不 良 債 務 比 率 長期前受金収益化累計額(△)

動 力 費
う

ち

建設改良等の財源に充てるための企
業債

（％） 薬 品 費 一 時 借 入 金

財

務

分

析

自 己 資 本 構 成 比 率

う

ち

償 却 資 産

固 定 資 産 対 長 期 資 本 比 率

1m3 う ち 資 本 費 繰 延 資 産

当り う ち 給 与 費 資 産 合 計

当り 給 水 収 益
う

ち

現 金 及 び 預 金

有収 供 給 単 価 未 収 金 及 び 未 収 収 益

水量 給 水 原 価 貯 蔵 品

経

営

分

析

有 収 率 決 算 規 模 (b+e)-h

施 設 利 用 率 当 年 度 繰 入 金 合 計

最 大 稼 働 率 不 良 債 務

負 荷 率 累 積 欠 損 金

減 価 償 却 累 計 額 （ △ ）

職員 給 水 人 口 建 設 仮 勘 定

一人 給 水 量 流 動 資 産

配 水 管 使 用 効 率 ｍ3/ｍ

貸

借

対

照

表

資

産

固 定 資 産

固 定 資 産 使 用 効 率   ｍ3/万円

職

員

損 益 勘 定 職 員 数

う

ち

内 部 留 保 資 金

資 本 勘 定 職 員 数 利 益 剰 余 金 処 分 額

（平均年齢）

資 本 的 支 出

料

金

家

庭

用

基 本 水 量 う

ち

建 設 改 良 費

基 本 料 金 企 業 債 償 還 金

超 過 料 金 収 支 差 引

積 立 金 取 り 崩 し 額

全 職 員 数 繰 越 工 事 資 金 等

職 員 １ 人 当 り 平 均 基 本 給 形 式 収 支 c+f=ｇ

d-e=ｆ

１ 日 平 均 配 水 量 ｍ3/日

資

本

的

収

支

資 本 的 収 入

１ 人 １ 日 平 均 給 水 量 う

ち

企 業 債

年 間 総 配 水 量 繰 入 金

年 間 総 有 収 水 量

実 施 年 月 日 補 て ん 財 源

普 及 率 受 託 工 事 費

給 水 戸 数 減 価 償 却 費

配 水 能 力 ｍ3/日 支 払 利 息

１ 日 最 大 配 水 量 ｍ3/日 当 年 度 純 利 益 a-b=ｃ

経 常 収 益

水 源 の 種 類

う

ち区分
年度

行 政 区 域 人 口

（金額：千円）

所在地

ＴＥＬ

事 業 開 始 年 月 日 区分

法 適 用 年 月 日

損

益

計

算

書

総 収 益

管 理 者 の 設 置

う

ち

計 画 給 水 人 口 総 費 用

現 在 給 水 人 口

う

ち

経 常 費 用

普 及 率

う

ち

職 員 給 与 費



団体名 韮崎市   韮崎市水神一丁目３－１

  ０５５１－２２－１１１１ （内線） 616

昭和32年3月14日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 13,769 13,656

非  設  置 - 13,769 13,656

伏流水・地下水 給 水 収 益 - 4,461 4,438

受 託 工 事 収 益 - 0 0

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 0 0

A - 28,764 28,464 繰 入 金 - 9,308 9,218

B - 4,042 3,400 2 b - 13,769 13,656

C - 2,372 2,433 - 13,769 13,656

C/A ％ - 8.2 8.5 - 0 0

C/B ％ - 58.7 71.6 - 0 0

戸 - 1,108 1,113 h - 8,498 8,498

- 1,600 1,600 - 581 502

- 1,540 1,540 3 - 0 0

- 1,535 1,323 4 d - 1,596 1,635

㍑ - 436 386 - 0 0

ｍ3 - 560,270 482,790 - 1,596 1,635

ｍ3 - 377,310 343,150 5 e - 3,192 6,271

ｍ3 - 10 10 - 0 3,000

円 - 1,118 1,118 - 3,192 3,271

円 - 65 65 6 - △ 1,596 △ 4,636

- R1.10.1 R1.10.1 7 - 1,596 4,636

人 - 0 0 - 1,596 4,636

人 - 0 0 - 0 0

- #DIV/0! #DIV/0! - 0 0

人 - 0 0 - 0 0

円 - #DIV/0! #DIV/0! 8 - △ 1,596 △ 4,636

％ - 67.3 71.1 9 - 8,463 11,429

％ - 95.9 82.7 10 - 10,904 10,853

％ - 96.3 96.3 11 - 0 0

％ - 99.7 85.9 12 -   

- 4.2 3.6 - 334,352 328,855

- 16.8 14.7 - 1,307,800 1,307,800

％ - 98.9 97.8 - 973,448 981,945

人 - #DIV/0! #DIV/0! - 0 3,000

ｍ3 - #DIV/0! #DIV/0! - 11,372 15,200

円 - #DIV/0! #DIV/0! - 2,555 4,184

円 - 11.8 12.9 - 8,817 11,016

円 - 36.5 39.8 - 0 0

円 - 24.1 26.2 - 0 0

円 - 0.0 0.0 - 345,724 344,055

- 0.0 0.0 - 18,850 15,499

- 4.2 3.7
う
ち - 18,850 15,499

- 61.7 62.2 - 7,742 7,789

- 0.0 0.0 - 3,271 3,351

- 3.4 3.8 - 0 0

- 92.3 93.2 - 4,471 4,438

- 146.9 195.1 - 1,596 3,231

- 33.0 53.7 - 1,596 3,231

-   - 0 0

-   - 28,188 26,519

- 100.0 100.0 - 317,536 317,536

- 100.0 100.0 - 0 0

- 33.9 33.8 - 0 0

- 104.8 102.5 - 0 0

- 84.6 85.0 - 0 0

- 0.0 0.0 - 0 0

- 190.5 191.5 - 0 0

- 13.0 11.3 - 317,536 317,536

- 345,724 344,055

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 韮崎市

負 債 資 本 合 計

固 定 比 率 利 益 剰 余 金

料 金

収 入

に 対

す る

比 率

企 業 債 元 利 償 還 金 積 立 金

職 員 給 与 費 未 処 分 利 益 剰 余 金

減 価 償 却 費 当 年 度 純 利 益

未 払 金 及 び 未 払 費 用

流 動 比 率

累 積 欠 損 金 比 率 負 債 合 計

総 収 支 比 率

資

本

資 本 金

経 常 収 支 比 率 剰 余 金

営 業 収 支 比 率

う

ち

資 本 剰 余 金

％ 支 払 利 息 資 本 合 計

職 員 給 与 費

負

債

固 定 負 債

費用 支 払 利 息
建設改良等の財源に充てるための企
業債

構成 減 価 償 却 費 流 動 負 債

比率

繰 延 収 益

現 金 比 率 う

ち

長 期 前 受 金

不 良 債 務 比 率 長期前受金収益化累計額(△)

動 力 費
う

ち

建設改良等の財源に充てるための企
業債

（％） 薬 品 費 一 時 借 入 金

財

務

分

析

自 己 資 本 構 成 比 率

う

ち

償 却 資 産

固 定 資 産 対 長 期 資 本 比 率

1m3 う ち 資 本 費 繰 延 資 産

当り う ち 給 与 費 資 産 合 計

当り 給 水 収 益
う

ち

現 金 及 び 預 金

有収 供 給 単 価 未 収 金 及 び 未 収 収 益

水量 給 水 原 価 貯 蔵 品

経

営

分

析

有 収 率 決 算 規 模 (b+e)-h

施 設 利 用 率 当 年 度 繰 入 金 合 計

最 大 稼 働 率 不 良 債 務

負 荷 率 累 積 欠 損 金

減 価 償 却 累 計 額 （ △ ）

職員 給 水 人 口 建 設 仮 勘 定

一人 給 水 量 流 動 資 産

配 水 管 使 用 効 率 ｍ3/ｍ

貸

借

対

照

表

資

産

固 定 資 産

固 定 資 産 使 用 効 率   ｍ3/万円

職

員

損 益 勘 定 職 員 数

う

ち

内 部 留 保 資 金

資 本 勘 定 職 員 数 利 益 剰 余 金 処 分 額

（平均年齢）

資 本 的 支 出

料

金

家

庭

用

基 本 水 量 う

ち

建 設 改 良 費

基 本 料 金 企 業 債 償 還 金

超 過 料 金 収 支 差 引

積 立 金 取 り 崩 し 額

全 職 員 数 繰 越 工 事 資 金 等

職 員 １ 人 当 り 平 均 基 本 給 形 式 収 支 c+f=ｇ

d-e=ｆ

１ 日 平 均 配 水 量 ｍ3/日

資

本

的

収

支

資 本 的 収 入

１ 人 １ 日 平 均 給 水 量 う

ち

企 業 債

年 間 総 配 水 量 繰 入 金

年 間 総 有 収 水 量

実 施 年 月 日 補 て ん 財 源

普 及 率 受 託 工 事 費

給 水 戸 数 減 価 償 却 費

配 水 能 力 ｍ3/日 支 払 利 息

１ 日 最 大 配 水 量 ｍ3/日 当 年 度 純 利 益 a-b=ｃ

経 常 収 益

水 源 の 種 類

う

ち区分
年度

行 政 区 域 人 口

（金額：千円）

所在地

ＴＥＬ

事 業 開 始 年 月 日 区分

法 適 用 年 月 日

損

益

計

算

書

総 収 益

管 理 者 の 設 置

う

ち

計 画 給 水 人 口 総 費 用

現 在 給 水 人 口

う

ち

経 常 費 用

普 及 率

う

ち

職 員 給 与 費



団体名 甲斐市 　甲斐市篠原２５３４－１

　０５５-２７６－０７３４ （内線） 7113

昭和36年11月20日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 102,500 101,144

非  設  置 - 102,500 101,144

表流水・地下水 給 水 収 益 - 14,923 15,768

受 託 工 事 収 益 - 0 0

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 29,653 30,167

A - 75,806 76,116 繰 入 金 - 57,829 55,203

B - 1,644 1,644 2 b - 101,244 102,352

C - 891 873 - 100,731 102,306

C/A ％ - 1.2 1.1 - 5,121 5,274

C/B ％ - 54.2 53.1 - 0 0

戸 - 466 444 h - 67,569 68,470

- 778 778 - 7,225 5,838

- 718 651 3 - 1,256 △ 1,208

- 511 533 4 d - 15,226 36,968

㍑ - 350 387 - 9,800 26,600

ｍ3 - 186,588 194,640 - 5,338 10,368

ｍ3 - 113,930 123,220 5 e - 55,016 75,356

ｍ3 - 10 10 - 11,439 29,414

円 - 1,430 1,430 - 43,577 45,942

円 - 80 80 6 - △ 39,790 △ 38,388

- R1.10.1 R1.10.1 7 - 39,790 38,388

人 - 1 1 - 38,971 37,132

人 - 0 0 - 0 0

- (29) (30) - 0 1,256

人 - 1 1 - 819 0

円 - 223,200 237,583 8 - △ 38,534 △ 39,596

％ - 61.1 63.3 9 - 88,691 109,238

％ - 65.7 68.5 10 - 63,167 65,571

％ - 92.3 83.7 11 - 0

％ - 71.2 81.9 12 -   

- 4.7 4.9 - 1,036,111 994,104

- 1.8 2.0 - 1,081,502 1,107,739

％ - 104.5 104.8 - 67,569 135,813

人 - 891 873 - 0 0

ｍ3 - 113,930 123,220 - 7,715 9,365

円 - 14,922,736 15,768,000 - 7,645 9,275

円 - 131.0 128.0 - 70 90

円 - 623.9 585.4 - 0 3

円 - 396.2 358.2 - 0 0

円 - 44.9 42.8 - 1,043,826 1,003,469

- 5.1 5.2 - 169,382 146,995

- 7.2 5.7
う
ち - 169,382 146,995

- 67.1 66.9 - 52,174 55,239

- 4.5 4.9 - 45,942 48,987

- 0.2 0.3 - 0 0

- 78.8 79.9 - 5,828 5,780

- 14.8 17.0 - 466,144 446,317

- 14.7 16.8 - 495,797 505,952

- - 29,653 59,635

-   - 687,700 648,551

- 101.2 98.8 - 354,870 354,870

- 101.8 98.9 - 1,256 48

- 16.4 17.2 - 0 0

- 126.0 124.1 - 1,256 48

- 340.4 328.4 - 0 0

- 34.3 33.4 - 1,256 48

- 452.8 434.2 - 1,256 △ 1,208

- 48.4 37.0 - 356,126 354,918

- 1,043,826 1,003,469

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 甲斐市

負 債 資 本 合 計

固 定 比 率 利 益 剰 余 金

料 金

収 入

に 対

す る

比 率

企 業 債 元 利 償 還 金 積 立 金

職 員 給 与 費 未 処 分 利 益 剰 余 金

減 価 償 却 費 当 年 度 純 利 益

未 払 金 及 び 未 払 費 用

流 動 比 率

累 積 欠 損 金 比 率 負 債 合 計

総 収 支 比 率

資

本

資 本 金

経 常 収 支 比 率 剰 余 金

営 業 収 支 比 率

う

ち

資 本 剰 余 金

％ 支 払 利 息 資 本 合 計

職 員 給 与 費

負

債

固 定 負 債

費用 支 払 利 息
建設改良等の財源に充てるための企
業債

構成 減 価 償 却 費 流 動 負 債

比率

繰 延 収 益

現 金 比 率 う

ち

長 期 前 受 金

不 良 債 務 比 率 長期前受金収益化累計額(△)

動 力 費
う

ち

建設改良等の財源に充てるための企
業債

（％） 薬 品 費 一 時 借 入 金

財

務

分

析

自 己 資 本 構 成 比 率

う

ち

償 却 資 産

固 定 資 産 対 長 期 資 本 比 率

1m3 う ち 資 本 費 繰 延 資 産

当り う ち 給 与 費 資 産 合 計

当り 給 水 収 益
う

ち

現 金 及 び 預 金

有収 供 給 単 価 未 収 金 及 び 未 収 収 益

水量 給 水 原 価 貯 蔵 品

経

営

分

析

有 収 率 決 算 規 模 (b+e)-h

施 設 利 用 率 当 年 度 繰 入 金 合 計

最 大 稼 働 率 不 良 債 務

負 荷 率 累 積 欠 損 金

減 価 償 却 累 計 額 （ △ ）

職員 給 水 人 口 建 設 仮 勘 定

一人 給 水 量 流 動 資 産

配 水 管 使 用 効 率 ｍ3/ｍ

貸

借

対

照

表

資

産

固 定 資 産

固 定 資 産 使 用 効 率   ｍ3/万円

職

員

損 益 勘 定 職 員 数

う

ち

内 部 留 保 資 金

資 本 勘 定 職 員 数 利 益 剰 余 金 処 分 額

（平均年齢）

資 本 的 支 出

料

金

家

庭

用

基 本 水 量 う

ち

建 設 改 良 費

基 本 料 金 企 業 債 償 還 金

超 過 料 金 収 支 差 引

積 立 金 取 り 崩 し 額

全 職 員 数 繰 越 工 事 資 金 等

職 員 １ 人 当 り 平 均 基 本 給 形 式 収 支 c+f=ｇ

d-e=ｆ

１ 日 平 均 配 水 量 ｍ3/日

資

本

的

収

支

資 本 的 収 入

１ 人 １ 日 平 均 給 水 量 う

ち

企 業 債

年 間 総 配 水 量 繰 入 金

年 間 総 有 収 水 量

実 施 年 月 日 補 て ん 財 源

普 及 率 受 託 工 事 費

給 水 戸 数 減 価 償 却 費

配 水 能 力 ｍ3/日 支 払 利 息

１ 日 最 大 配 水 量 ｍ3/日 当 年 度 純 利 益 a-b=ｃ

経 常 収 益

水 源 の 種 類

う

ち区分
年度

行 政 区 域 人 口

（金額：千円）

所在地

ＴＥＬ

事 業 開 始 年 月 日 区分

法 適 用 年 月 日

損

益

計

算

書

総 収 益

管 理 者 の 設 置

う

ち

計 画 給 水 人 口 総 費 用

現 在 給 水 人 口

う

ち

経 常 費 用

普 及 率

う

ち

職 員 給 与 費



団体名 笛吹市 　笛吹市石和町市部８０９番地１

　０５５－２６２－４１１１ （内線） 226

昭和28年2月18日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 26,100 25,866

非  設  置 - 26,100 25,864

表流水・地下水・その他 給 水 収 益 - 3,217 3,266

受 託 工 事 収 益 - 0 0

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 12,338 12,455

A - 68,435 68,007 繰 入 金 - 10,256 9,924

B - 570 570 2 b - 20,318 22,812

C - 362 337 - 20,305 22,810

C/A ％ - 0.5 0.5 - 0 0

C/B ％ - 63.5 59.1 - 0 0

戸 - 299 293 h - 13,492 13,620

- 340 340 - 155 140

- 309 309 3 - 5,782 3,054

- 182 183 4 d - 4,602 2,435

㍑ - 463 499 - 0 0

ｍ3 - 66,530 66,720 - 4,602 2,435

ｍ3 - 61,210 61,380 5 e - 4,616 2,440

ｍ3 - 30 30 - 2,739 550

円 - 686 686 - 1,877 1,890

円 - 41 41 6 - △ 14 △ 5

- H30.4.1 H30.4.1 7 - 14 5

人 - 0 0 - 14 0

人 - 0 0 - 0 0

- #DIV/0! #DIV/0! - 0 0

人 - 0 0 - 0 5

円 - #DIV/0! #DIV/0! 8 - 5,768 3,049

％ - 92.0 92.0 9 - 11,442 11,632

％ - 53.5 53.8 10 - 14,858 12,359

％ - 90.9 90.9 11 - 0 0

％ - 58.9 59.2 12 -   

- 3.1 3.1 - 254,089 240,969

- 2.6 2.8 - 245,994 246,474

％ - 96.0 105.9 - 13,492 27,092

人 - #DIV/0! #DIV/0! - 0 0

ｍ3 - #DIV/0! #DIV/0! - 16,390 19,343

円 - #DIV/0! #DIV/0! - 16,287 19,273

円 - 52.6 53.2 - 90 56

円 - 130.2 168.7 - 0 0

円 - 21.4 21.3 - 0 0

円 - 0.0 0.0 - 270,479 260,312

- 0.0 0.0 - 15,226 13,324

- 0.8 0.6
う
ち - 15,226 13,324

- 66.4 59.7 - 5,709 4,460

- 0.0 0.0 - 1,890 1,902

- 1.1 1.3 - 0 0

- 92.3 94.4 - 3,819 2,558

- 287.1 433.7 - 214,455 203,440

- 285.3 432.1 - 226,750 228,190

-   - 12,295 24,750

-   - 235,390 221,224

- 128.5 113.4 - 7,720 8,665

- 128.5 113.4 - 27,369 30,423

- 16.6 15.5 - 21,587 21,587

- 101.8 99.4 - 5,782 8,836

- 63.2 62.2 - 0 5,700

- 0.0 0.0 - 5,782 3,136

- 419.4 417.0 - 5,782 3,054

- 4.8 4.3 - 35,089 39,088

- 270,479 260,312

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 笛吹市

負 債 資 本 合 計

固 定 比 率 利 益 剰 余 金

料 金

収 入

に 対

す る

比 率

企 業 債 元 利 償 還 金 積 立 金
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本
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う

ち
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職 員 給 与 費

負

債

固 定 負 債
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業債

構成 減 価 償 却 費 流 動 負 債

比率

繰 延 収 益

現 金 比 率 う

ち

長 期 前 受 金

不 良 債 務 比 率 長期前受金収益化累計額(△)

動 力 費
う

ち

建設改良等の財源に充てるための企
業債
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務

分

析
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う
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経

営

分

析

有 収 率 決 算 規 模 (b+e)-h
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配 水 管 使 用 効 率 ｍ3/ｍ

貸

借

対

照

表

資

産

固 定 資 産

固 定 資 産 使 用 効 率   ｍ3/万円
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う
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（平均年齢）
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金
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用
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超 過 料 金 収 支 差 引

積 立 金 取 り 崩 し 額
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d-e=ｆ
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的

収

支
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ち

企 業 債

年 間 総 配 水 量 繰 入 金

年 間 総 有 収 水 量

実 施 年 月 日 補 て ん 財 源

普 及 率 受 託 工 事 費

給 水 戸 数 減 価 償 却 費

配 水 能 力 ｍ3/日 支 払 利 息

１ 日 最 大 配 水 量 ｍ3/日 当 年 度 純 利 益 a-b=ｃ

経 常 収 益

水 源 の 種 類

う

ち区分
年度

行 政 区 域 人 口

（金額：千円）

所在地

ＴＥＬ
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損

益

計

算

書

総 収 益
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う
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現 在 給 水 人 口

う

ち
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普 及 率

う

ち

職 員 給 与 費



団体名 中央市 中央市臼井阿原３０１番地１

 ０５５－２７４－８５５４ （内線） 2381

昭和44年10月28日 年度 1年度 2年度 3年度

令和2年4月1日 1 a - 139,767 151,847

非  設  置 - 139,767 151,847

地  下  水 給 水 収 益 - 122,386 135,313

受 託 工 事 収 益 - 0 0

1年度 2年度 3年度 長 期 前 受 金 戻 入 - 15,977 15,283

A - 3,288 3,221 繰 入 金 - 0 0

B - 4,400 4,400 2 b - 170,828 167,567

C - 3,288 3,221 - 170,826 167,545

C/A ％ - 100.0 100.0 - 22,350 17,601

C/B ％ - 74.7 73.2 - 0 0

戸 - 1,394 1,400 h - 83,356 82,233

- 4,260 4,260 - 19,857 18,295

- 4,020 4,259 3 - △ 31,061 △ 15,720

- 3,113 3,572 4 d - 160,900 52,300

㍑ - 738 831 - 13,900 5,300

ｍ3 - 1,136,200 1,303,680 - 147,000 47,000

ｍ3 - 885,580 976,470 5 e - 90,370 95,374

ｍ3 - 20 20 - 23,768 13,074

円 - 2,750 2,750 - 61,138 66,921

円 - 132 132 6 - 70,530 △ 43,074

- H29.5.1 H29.5.1 7 - 0 43,074

人 - 3 3 - 0 43,074

人 - 0 0 - 0 0

- (42) (37) - 0 0

人 - 3 3 - 0 0

円 - 333,639 299,861 8 - 39,469 △ 58,794

％ - 77.9 74.9 9 - 177,842 180,708

％ - 73.1 83.8 10 - 147,000 47,000

％ - 94.4 100.0 11 - 0 0

％ - 77.4 83.9 12 - 31,061 46,781

- 25.9 29.9 - 1,601,515 1,531,198

- 7.3 8.7 - 3,364,295 3,367,811

％ - 96.1 95.9 - 1,820,703 1,893,328

人 - 1,096 1,074 - 0 8,400

ｍ3 - 295,193 325,490 - 157,394 158,735

円 - 40,795,333 45,104,333 - 147,441 148,534

円 - 138.2 138.6 - 10,158 10,298

円 - 174.9 155.9 - 65 34

円 - 97.8 86.6 - 0 0

円 - 25.2 18.0 - 1,758,909 1,689,933

- 13.1 10.5 - 1,282,593 1,200,411

- 11.6 10.9
う
ち - 1,112,651 1,045,901

- 48.8 49.1 - 93,064 92,722

- 7.6 9.4 - 66,921 72,050

- 0.9 1.1 - 0 0

- 21.8 23.5 - 9,169 3,655

- 169.1 171.2 - 379,945 409,213

- 158.4 160.2 - 872,011 916,562

-   - 492,066 507,349

- 25.1 34.3 - 1,755,602 1,702,346

- 81.8 90.6 - 34,368 34,368

- 81.8 90.6 - △ 31,061 △ 46,781

- 82.0 91.4 - 0 0

- 417.9 385.9 - △ 31,061 △ 46,781

- 65.7 62.5 - 0 0

- 18.3 13.0 - △ 31,061 △ 46,781

- 68.1 60.8 - △ 31,061 △ 15,720

- 16.2 13.5 - 3,307 △ 12,413

- 1,758,909 1,689,933

 ※令和２年度より法適用事業に移行しました。 (簡易水道） 中央市
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減 価 償 却 費 当 年 度 純 利 益

未 払 金 及 び 未 払 費 用

流 動 比 率

累 積 欠 損 金 比 率 負 債 合 計

総 収 支 比 率

資

本

資 本 金
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